ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SECÇÃO DO CEARÁ

Avenida Washington Soares, 800
Guararapes - Fortaleza - Ceará
CEP. 60810-300  - Telefone: 85 3216.1600

Portaria 03/2024 – Secretaria-Geral

Mudança de estrutura da Sala de Apoio da Advocacia na Sede
da Justiça Federal no Ceará, Fórum Presidente Castello Branco.

Considerando o aprimoramento da gestão por meio da padronização da estrutura e estética
nas Salas de Apoio da Advocacia administradas pela Ordem dos Advogados do Brasil -
Seção Ceará (OAB/CE).

Considerando que esta iniciativa visa otimizar a eficiência operacional e garantir mais
conforto aos advogados e advogadas do Ceará.

Considerando o apoio prestado pela Diretoria do Foro da Justiça Federal do Ceará e seus
serventuários.

A Vice-Presidente e o Secretário-Geral da OAB/CE no uso de suas atribuições, trazidas pela
Lei 8.906, Estatuto da Ordem dos Advogado do Brasil e Regimento Interno da OAB, Seção
Ceará, resolvem:
Art.1º.  Fica estabelecida a mudança da Sala de Apoio da Advocacia, administrada pela
OAB/CE, para o 4º. andar do Fórum Presidente Castello Branco.
Art. 2º. A Sala é de uso exclusivo de advogados(as) e estagiários devidamente inscritos(as) na
OAB/CE.
Art. 3º. Por força da mudança, a sala descrita no caput do Art. 1º., estará fechada nos dias
13 e 14 de maio de 2024.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fortaleza, 10 de maio de 2024

Christiane do Vale Leitão                                                 David Sombra Peixoto
   Vice-Presidente                                                              Secretário-Geral